
АРМЯНСЬКА 
MICbKA РАДА 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АРМЯНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
АРМЯНСК 

ШЕЭР ШУР АСЫ

О^а3.05~. ZOR

k k  СЕССИЯ J _  СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е
л/^3?3

О внесении изменений в решение 
Армянского городского совета от
29.12.2016 №324 «О бюджете му
ниципального образования город
ской округ Армянск Республики 
Крым на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако
ном от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Законами Республики Крым от 22.02.2017 №358-ЗРК/2017 и от
28.03.2017 №373-ЗРК/2017 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете 
Республики Крым на 2017 год», Уставом муниципального образования городской округ Ар
мянск Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
городской округ Армянск Республики Крым, утвержденным решением Армянского город
ского совета от 15.05.2015 №113, Армянский городской совет решил:

1. Внести в решение Армянского городского совета от 29.12.2016 №324 «О бюджете 
муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым на 2017 год» (да
лее -  решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 решения изложить в новой редакции:
«1.1. Основные характеристики бюджета городского округа на 2017 год.
1.1.1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2017 год:
1) общий объем доходов в сумме 926 690 314,53 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 196 042 508,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 
730 647 806,73 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 935 399 414,53 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 

2018 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в сумме 0 рублей;

4) дефицит бюджета городского округа в сумме 8 709 100,00 рублей».
1.2. Подпункт 1.6.2 пункта 1.6 решения изложить в новой редакции:
«1.6.2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муници

пального образования городской округ Армянск Республики Крым на 2017 год в общей сум
ме 705 006 321,53 рублей».

1.3. Подпункт 1.7.2 пункта 1.7 решения изложить в новой редакции:
«1.7.2 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполне

ние публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 146 011 941,00 рублей со
гласно приложению 9 к настоящему решению.».

1.4. Приложение 1 к решению «Перечень и коды главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, закреп



2

ляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования городской 
округ Армянск Республики Крым на 2017 год» изложить в новой редакции.

1.5. Приложение 3 к решению «Объем поступлений доходов бюджета муниципально
го образования городской округ Армянск Республики Крым на 2017 год» изложить в новой 
редакции.

1.6. Приложение 5 к решению «Распределение расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Армянск Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов на 2017 год» изложить в новой редакции.

1.7. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муници
пального образования городской округ Армянск Республики Крым на 2017 год» изложить в 
новой редакции.

1.8. Приложение 7 к решению «Распределение расходов по целевым статьям (муни
ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, 
разделам, подразделам бюджета муниципального образования городской округ Армянск 
Республики Крым на 2017 год» изложить в новой редакции.

1.9. Приложение 8 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета муни
ципального образования городской округ Армянск Республики Крым на 2017 год» изложить 
в новой редакции.

1.10. Приложение 9 к решению «Бюджетные ассигнования, направляемые на испол
нение публичных нормативных обязательств муниципального образования городской округ 
Армянск Республики Крым на 2017 год» изложить в новой редакции.

1.11. Приложение 10 к решению «Распределение бюджетных ассигнований на осу
ществление бюджетных инвестиций и предоставление муниципальным бюджетным учре
ждениям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной соб
ственности муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, со- 
финансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных 
субсидий из бюджета Республики Крым, на 2017 год» изложить в новой редакции.

2. Администрации города Армянска Республики Крым принять к сведению реко
мендации контрольно-счетного органа города Армянска, изложенные в заключении от
22.05.2017 № 3 и обеспечить соблюдение норм нормативных правовых актов Российской 
Федерации, Республики Крым, муниципального образования городской округ Армянск Рес
публики Крым в части выполнения бюджетного процесса.

3. Аппарату Армянского городского совета Республики Крым обнародовать насто
ящее решение на информационном стенде, расположенном в помещении Армянского город
ского совета, на сайте Армянского городского совета, на официальном Портале Правитель
ства Республики Крым на странице муниципального образования городской округ Армянск 
Республики Крым (armyansk.rk.gov.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Армян-


